
VEJANUM S.R.L. UNIPERSONALE 

SOCIETA’ IN HOUSE 

CORSO MARCONI 

85059 VIGGIANO (PZ) 

DELIBERA N. 4/2021 

DELL’AMMINISTRATORE UNICO DI VEJANUM S.r.l. Unipersonale  

– Società in house del Comune di Viggiano 

 

Annullamento d’ufficio della Delibera n°46/2020 di affidamento diretto, ex art. 36, comma 

2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016, del servizio di sostituzione pneumatici invernali per 

automezzo comunale in uso alla Vejanum s.r.l. per i lavori di “Manutenzione straordinaria di 

immobili comunali, messa in sicurezza e riqualificazione del territorio” del Comune di 

Viggiano (PZ). 

CIG: Z5B2FC0AB5 

Viggiano, 19/02/2021  

PREMESSO che la società "Vejanum s.r.l." è una società a responsabilità limitata a totale 

capitale pubblico dedicata allo svolgimento di servizi e attività di interesse generale a favore 

dell'Ente Pubblico socio e necessarie per il perseguimento delle finalità istituzionali dello 

stesso, da esercitarsi sotto il controllo da parte dell'amministrazione analogo a quello 

esercitato sui propri servizi, strutture ed uffici; 

RILEVATO che in base a quanto previsto dallo Statuto la società opera, tra gli altri, nel 

settore servizi di interesse generale rivolti alla tutela del territorio, ossia gestire il servizio 

di piantumazione, pulizia e manutenzione del verde, delle aree attrezzate per il tempo libero 

e per l'attività sportiva, delle aree verdi, parchi, giardini; 

PREMESSO che la “Vejanum S.r.l.” Unipersonale, Società in house del Comune di Viggiano, 

unico azionista, per la sua natura giuridica è assoggettata al rispetto della normativa vigente 

in materia di contratti pubblici di cui al D.Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.; 



TENUTO CONTO del fatto che la Società, con DSG n. 654/2020 del 16/06/2020 ha ricevuto 

l'affidamento dei servizi inerenti la realizzazione dei lavori di "Manutenzione Straordinaria 

Immobili Comunali, Messa in Sicurezza e Riqualificazione del Territorio" da parte del Comune 

di Viggiano; 

PREMESSO che con Determina di affidamento n° 46/2020 del 14.12.2020 veniva avviata 

la procedura di affidamento diretto del servizio di sostituzione pneumatici invernali per 

automezzo comunale in uso alla Vejanum s.r.l. per i lavori di “Manutenzione straordinaria di 

immobili comunali, messa in sicurezza e riqualificazione del territorio” del Comune di 

Viggiano (Pz). 

PREMESSO che la Determina n°46/2020 del 14.12.2020 veniva pubblicata in data 

26.01.2021 sul sito web istituzionale - sezione Amministrazione Trasparente; 

CONSIDERATO che il servizio oggetto della predetta determina non è mai stato eseguito 

dalla Ditta incaricata; 

RILEVATO che è interesse pubblico dell’Amministratore Unico della Vejanum s.r.l. 

procedere all’annullamento della Determina di affidamento diretto n°46/2020 del 

14.12.2020. 

tutto ciò premesso  

Vejanum S.r.l. Unipersonale in persona dell’Amministratore Unico 

DELIBERA 

- di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ad annullare la Determina 

n°46/2020 del 14/12/2020; 

- di dare comunicazione dell’annullamento mediante pubblicazione sul sito internet 

istituzionale della Società – sezione Amministrazione Trasparente; 

- di individuare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi della L.241/1990, l'Ing. Vito 

Romaniello, Amministratore Unico della Vejanum S.r.l. 

                                                                                            Ing. Vito Romaniello 

 

 


